
24. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Bezpečnostní rada za účasti Klause bude o
NATO či vysílačkách
Bezpečnostní rada státu, která se v
úterý sejde za účasti prezidenta Václava Klause, má na programu
aktuální problémy i dlouhodobé koncepční materiály. Členové rady
mají diskutovat například o summitu NATO, který se v červnu
uskuteční v Instanbulu. Zabývat se budou i novou podobou vojenské
strategie České republiky nebo přístupem českého státu k evropské
bezpečnostní a obranné politice.

    Na programu zasedání je i informace o dokončení výstavby radiokomunikačního systému Pegas
společnosti Matra. Nové vysílačky jsou součástí celostátní rádiové sítě určené pro všechny složky
integrovaného záchranného systému. Státní pokladnu stály téměř pět miliard korun. Zatím je plně
využívají jen policisté. Hasiči slibují, že se zcela připojí v roce 2006. Problém je s třetí důležitou
složkou integrovaného systému - zdravotnickou záchrannou službou. Některé záchranky, například
pražská, nové vysílačky totiž používat nechtějí.

    Bezpečnostní rada státu dostane na stůl také bilanční zprávy o stavu vnitřní bezpečnosti a
veřejného pořádku i o stavu migrace za uplynulý rok. Projedná priority českých zpravodajských
služeb nebo postup při řešení krizových situací v zahraničí spojených s terorismem, při nichž je
ohroženo zdraví či životy českých občanů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

